§. 15. Ex hujus charitatis officina volumina prodierunt; quorum documentis irrigata populorum, ac nobilium virorum pectora affluentem Evangelicæ vitæ messem peperere. Ex hujus etiam charitatis altissima disciplina emanarunt leges tot sodalitatum ab ipso institutarum Augustissimi Sacramenti, Beatissimæ Virginis de Puritate, Eremitarum in Monte Vaironsi, præsertimque Or-

Amisso bonorum ejus fidem non infringit.

Pauperum erat eximius amator.

Septuaginta hæreticorum millia Ecclesiæ Catholice subiecit.

Defuncto
Episcopo
Granerio
integras E-
piscopi par-
tes suscepit.Insignes vi-
ros fidei ca-
tholice re-
stituit.Eleemosy-
narius pau-
perum fuit.

Varia sodelita præcipue Monialium instituit.

Obiit Lugduni.

Sequuntur miracula.

Mortuum fuscitavit.

Cœcum natum illuminauit.

Paraliticum sanavit.

Mortuam fuscitavit.

Postulatio Canonica.

dinis Sanctimonialium Visitationis B. MARIÆ sub Regula Sancti Augustini, cujus splendor tantum illuxit, ut intra modicum temporis intervalum ad centum supra triginta Monasteria sit propagatus. Hujus demum charitatis stimulis planè perennibus agebatur ad suæ Diocesis comoda, diu, noctuque omni sollicitudine procuranda, in qua lustranda, dum laborat, atque Annesium regreditur, Lugduni, sacro celebrato vehementi apoplexia correptus, atque Ecclesiæ Sacramentis per summam pietatem, humilitatemque refectus fidei professione emissa, repetitis non semel iis verbis, servus inutilis sum, voluntas Domini, non mea fiat. Deus meus, & omnia: Proximo die Sanctis Innocentibus sacro, dum in litanis ipsi Sancti Innocentes invocantur innocens ad regna cœlestia translatus est anno ætatis quinquagesimo quinto, & reparatæ salutis vigesimo secundo supra sexcentesimo, & millesimo.

§. 16. Placuit autem Altissimo, qui mirabilis est in sanctis suis tantæ Sanctitatis virum non modo per venerationem, cultumque populorum nobilitate, sed etiam compluribus signis, ac miraculis illustrare, ut vivens, ac mortuus humano generi prodesset. Itaque constat per acta publica auctoritate nostra, & Sacre Rituum Congregationis confecta, & diligenter expensa Hieronymum Gemin aqua obrutum, cum jam ejus cadaver foetens fūdione involutum efferebatur revixisse, sustulisse brachia, & loqui cœpisse, magnificando Salesium, qui sibi tunc in ipso redeuntis vitæ momento Episcopali habitu indutus benigno, ac splendido vultu adefse visus est, non sine aliis ingentibus miraculi aditamentis.

Claudium Marmon cœcum natum septennem, cujus oculi facultate videndi profus desituebantur, cum novendiali prece absoluta ad ejsdem sepulchrum procumberet, usum luminis accepisse.

Joannam Petronillam Eurax quinquennem paralyti laborantem, quamvis coxis, eribusque arida ad motum planè inepta crederetur, eam hora, qua pater ad Francisci tumulum opem implorabat ad matrem incolumi corpore, & festino gradu prorupisse.

Claudium Juliard paralyti pariter afflictum, sed innata, & decenniali, usuque utriusque coxendicis, ac cruris desitutum tertia vice à matre delatum ad Francisci sepulchrum deosculandum momento temporis, membris, quæ inhabilia erant, corroboratis furrexisset, stetit, & ambulasse.

Franciscam de la Pesse demersam flumine vitæ restituisse, livore, tumore, deformitatibusque notis mirabiliter deterfis.

Jacobum Guidi nervis contractum, & planè ab ipso ortu impotentem subito sanatum.

Carolus Moteron etiam ab ipsa nativitate impeditum membris, ac toto corpore difformem subito exemptum, ac perfectæ humani corporis forma accepta, gressum movisse.

§. 17. Quapropter ejus vitæ sanctissimæ meritis postulantibus, ac rogantibus charissimis in Christo filiis nostris Ludovico Gallie Rege Christianissimo, & Anna ejus Matre Vidua, ac Enriquetta Maria Angliæ Reginis, & dilectis filiis nobilibus Viris Carolo Emanuele Sabaudie Duce, & Pedemontium Principe, ac Christina ejus Matre Ducissa Sabaudie Vidua, ac Francisco Maria, ac Adelaida Duce, & Ducissa Bavarie, necnon Clero, Principibus, & Magnatibus Regni Galliarum, ac universo Ordine Monialium Visitationis Beate MARIÆ Virginis post ejsdem Francisci de Sales Beatificationem die 28. Decembris anni 1661. publicè in Sacrosancta Basilica Principis Apostolorum Missæ sacro peracto celebratam annuimus, ut ejsdem Canonizatio haberetur. Et cum jam nihil deceisset eorum, quæ huic Sacrosanctæ functioni necessa-

ria sunt ex Sanctorum Patrum auctoritate, Sacrorum Canonum Decretis, S. R. E. antiqua consuetudine, ac novorum decretorum præscripto: Tandem justum, & debitum esse censentes, ut quos Deus honorat in Cœlis nos venerationis officio laudemus, & glorificemus in terris, hodie in Sacrosancta Vaticana Basilica, in qua solemnè ritu cum ejsdem S. R. E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis Romanæ Curie Prælati, Officialibus, & Familiaribus nostris Clero Sæculari, & Regulari, ac maxima Populi frequentia manè convenimus post trinas pro Canonizationis decreto Nobis per dilectum filium nobilem Virum Carolum Ducem de Crequy apud Nos Regis Christianissimi Oratorem pro parte ejsdem Regis porrectas petitiones, post sacros hymnos, litanias, aliasque preces Spiritus Sancti gratia ritè implorata.